
 

 

Starogard Gdański, dnia 05.01.2024 r. 
RZP.271.32.2023 
 

Wyjaśnienia treści SWZ  nr 1 
 

dot.  postępowania Utrzymanie infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański 

  
 

 Zamawiający przekazuje treść zapytań wniesionych w przedmiotowym postępowaniu wraz 
z odpowiedziami. 
 
Pytanie nr 1: 
W formularzu ofertowym do części I znajduje się pozycja ceny roboczogodziny, Kp i zysku. Proszę 
o wyjaśnienie, w jakim celu zostało to zamieszczone, skoro wszystkie prace części I zamówienia są 
pracami zryczałtowanymi 
Odpowiedź: 
Pozycja została wprowadzona dla innych niewyszczególnionych prac, które mogą wystąpić                
w trakcie trwania umowy. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy dysponują Państwo harmonogramem koszeń zbiorników i rowów melioracyjnych? Jaka jest 
łączna powierzchnia podlegająca tym pracom oraz jak często obiekty były koszone w 2022 i 2023 
r.? 
Odpowiedź: 
Nie posiadamy harmonogramu. Realizacja wg potrzeb i ustaleń z Zamawiającym. Należy przyjąć 
około 1000 m2. We wcześniejszych latach prace te nie były realizowane. 
 
Pytanie nr 3: 
Proszę o przedstawienie oczekiwań względem sposobu zabezpieczania miejsc awaryjnych. 
Formularz ofertowy zawiera zryczałtowaną cenę za m2. Czy to oznacza, że każde miejsce awarii 
należy zabezpieczyć przenośnymi barierami w formie zamkniętej? 
Odpowiedź: 
Sposób i rodzaj zabezpieczenia zależny jest od skali i rozmiarów awarii. W niektórych przypadkach 
możemy mieć do czynienia z małymi awariami gdzie wystarczające będzie ustawienie pachołków 
lub tablic kierujących/zapór drogowych. W przypadku dużej awarii miejsce trzeba będzie 
zabezpieczyć barierami w formie zamkniętej. Realizacja na polecenie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy posiadają Państwo plan inwentaryzacji sieci? Proszę o wskazanie orientacyjnej łącznej 
długości sieci wymagających inwentaryzacji. Czy pracom podlegać będą zarówno sieci istniejące, 
jak i nowo budowane? Jaki jest oczekiwany przez Państwa zakres inwentaryzacji- szkic 
powykonawczy, pełna inwentaryzacja ze zgłoszeniem do wydziału geodezji Starostwa itp.? 
Odpowiedź: 
Do wyceny należy przyjąć sieci istniejące. Należy przewidzieć inwentaryzację pełną wraz ze 
zgłoszeniem do zasobów katastralnych.  Realizacja wg potrzeb Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 5: 
W jakim zakresie przedstawiciele Wykonawcy będą uczestniczyć w przeglądach urządzeń? Jakim 
sprzętem mają dysponować? Czy w zakres prac wchodzą przeglądy urządzeń istniejących, czy 
również nowo budowanych? Proszę o wskazanie ilości planowanych inwestycji, wymagających 
uczestnictwa Wykonawcy. 
 
 
 



 

 

Odpowiedź: 
Na wezwanie Zamawiającego w zakresie otwarcia pokryw studni i wpustów. Przegląd będzie się 
odbywał wg potrzeb Zamawiającego na istniejących urządzeniach.  Należy dysponować osobą 
(osobami) ze sprzętem do otwarcia i zamknięcia pokryw, włazów i wpustów.  
Nie dotyczy to  odbiorów wykonanych robót przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy pobory i badania próbek wody mają charakter awaryjny, czy harmonogramowy? Proszę                
o podanie zakresu badań próbek wodnych i ilości pierwiastków, które mają znaleźć się w raportach. 
Ile takich badań zostało przeprowadzonych w latach ubiegłych? Czy posiadają Państwo 
harmonogram poboru próbek wody zatwierdzony przez PSSE?  
Odpowiedź: 
Badania mają dotyczyć pobrania i badania próbek wód płynących lub stojących w sytuacjach 
awaryjnych na polecenie Zamawiającego lub innych organów.  Przeprowadzenie badań odbywać 
będzie się okazjonalnie na ujściach-wylotach, studniach lub zbiornikach. Zakres badań dotyczy  
węglowodorów ropopochodnych, pH, zapotrzebowania tlenu dla ChZt-Cr, BZT5, przewodności 
elektrycznej, zawiesin. 
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